Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO 1412/2025
IND

Fls: N°

Proc. N°  0-0 11

Dispõe sobre: REFORMA URGENTE DE CANALETA DE VAZÃO

DE AGUAS NA RUA R. DOLORES CRETI 177 - NOS FUNDOS — VILA CRETTI NESTE

MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo, se digne S.Exa. interceder junto a

secretaria competente para que seja providenciado medidas necessárias reforma urgente

de canaleta de vazão de águas na R. Dolores Cretti 177 - Fundos — Vila Cretti, neste

município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 08 de julho de 2025

pal de r4 a ru eri
09 para provId•nciar

ra 20  ts

Rodrigues Marques Figueiredo
Rodrigo Rodrigues-Vereador - Vice Presidente

JUSTIFICATIVA

A quantidade de água que desce por este local é muito grande, e as rachaduras existentes

na canaleta têm feito com que a água extravase pelas laterais, comprometendo a

drenagem adequada, gerando transtornos aos moradores e risco de danos à via pública e

às propriedades próximas. A intervenção é necessária para garantir o correto escoamento

das águas pluviais, evitando alagamentos, erosões e preservando a infraestrutura do local.

1/
1

g
9

Z
IN

 a
:S

I g
8Z

-1
E-

IP
Z

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Borueri • Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.spieg.br I contato©barueri.spieg.br